平成 29年 5月 10日

各 位

会 社 名  田辺三菱製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長 三津家 正之

（コード:4508、東証第一部）

問合せ先  広報部長  御船 祥史

TEL 06-6205-5211

通期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

 平成 29 年３月期通期個別業績につきまして、前期実績との差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

１．平成 29 年３月期 通期個別業績と前期実績との差異

（単位:百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

（平成 28年３月期）
411,483 105,476 108,168 73,233 130円 54銭

当期実績値（Ｂ）

（平成 29年３月期）
396,319 86,786 89,007 47,908 85円 40銭

増減額（Ｂ－Ａ） △15,164 △18,690 △19,161 △25,325 －

増減率（％） △3.7 △17.7 △17.7 △34.6 －

２．差異が生じた理由

当期純利益の減少については、前期において、自己免疫疾患治療剤 MT-1303 および脂質異常症治療剤

TA-8995の導出に伴う一時金収入が発生していたことによる営業利益の減少に加え、同じく前期におい

て、国内上場株式の売却に伴う特別利益が発生していたことによるものです。

以上